Протокол

расширенного заседания Координационного совета по охране труда

Азнакаевского   муниципального района

Дата проведения: 24.02.2022.

Время проведения: с 13.15ч.

Место проведения: конференц-зал  Исполнительного комитета АМР

Председатель комиссии: Галеева Р.А.

Приглашенные: Шамсутдинов А.Х., Халиуллин А.Ф., Давлетшин Р.Р.,

Гатиятуллин Р.Г., Ситдиков Н.В., Дружков И.Г., Мустакимов Х.С., Гафиева Л.Р.,

Багаутдинов К.Ф., Пономарев Ю.Л., Насибуллин Д.М., Карамуллин А.Н.,

Мухлисова Д.Н., Гильманова Л.С., Амирова Э.И., представители СМИ.

(В режиме ZOOM) - специалисты, ответственные по охране труда предприятий и

организаций АМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.Вступительное слово заместителя Главы АМР, Председателя

Координационного совета по охране труда – Галеевой Розы Алмасовны.

2. Информация о проводимой работе по дополнительному профессиональному

обучению Центра подготовки кадров ЧОУ ДПО «ЦПК-Татнефть» в Азнакаевском

муниципальном районе.

Докладчик: директор Азнакаевского филиала ЧОУ ДПО «ЦПК-Татнефть» -

Пономарев Юрий Леонидович.

3. Об итогах работы по сокращению производственного травматизма в

Управлении сельского хозяйства и продовольствия АМР за 2021год и

планирование работ по подготовке к весенне-полевым работам на текущий

период 2022 год.

Докладчик: начальник производственно-маркетингового Управления сельского

хозяйства и продовольствия МСХиП РТ в Азнакаевском муниципальном районе –

Ситдиков Наиль Вагизович.

4. Доведение плана работы Комиссии по охране труда по ознакомлению с

проводимой работой в области профилактики производственного травматизма,

создания эффективно действующей системы управления охраной труда на

предприятиях, выявления существующих опасностей на рабочих местах и

своевременного их устранения, выдачи СИЗ, проведения СОУТ, ведения

соответствующей документации по охране труда, содержание и поддержание в

актуальном состоянии стендов по охране труда сельскохозяйственных,

строительных, промышленных предприятий, подведомственных образовательных

учреждений.

Докладчик: помощник Главы Азнакаевского муниципального района -

Гатиятуллин Рамиль Гамбарович.

РЕШЕНИЕ:

1.Доведенную информацию директора Азнакаевского филиала ЧОУ ДПО «ЦПК-

Татнефть»  Пономарева Юрия Леонидовича принять к сведению.

2. Информацию начальника производственно-маркетингового Управления

сельского хозяйства и продовольствия МСХиП РТ в Азнакаевском

муниципальном районе Ситдикова Наиля Вагизовича принять к сведению и

рекомендовать данную работу продолжить и усилить.

3. Информацию помощника Главы Азнакаевского муниципального района

Гатиятуллина Рамиля Гамбаровича принять к сведению, и довести утвержденный

план работы Комиссии по охране труда на март 2022года, до руководителей и

ответственных специалистов по охране труда организаций предприятий АМР.

4. Дату проведения очередного заседания запланировать на 31.03.2022г.